
ZARZĄDZENIE NR 75/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 
2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 176.575.271,02 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 1.120.769,18 zł, 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 177.696.040,20 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 148.422.778,55 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.273.261,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 220.243.395,98 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 1.120.769,18 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 221.364.165,16 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 149.567.049,66 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 71.797.115,50 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 
w wysokości 8.228.060,35 zł, zwiększa się o 952.457,00 zł do kwoty 9.180.517,35 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 
1.500.000,00 zł, z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie 
kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku 
w wysokości 3.713.611,45 zł, zwiększa się o 166.949,98 zł do kwoty 3.880.561,43 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 18 i Nr 18a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Białe Błota

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 924 309,81 4,98 924 314,79

75011 Urzędy wojewódzkie 247 240,97 4,98 247 245,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 340,97 4,98 1 345,95

758 Różne rozliczenia 39 962 265,65 124 794,00 40 087 059,65

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 206 689,65 124 794,00 2 331 483,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

707 515,00 124 794,00 832 309,00

852 Pomoc społeczna 2 399 984,38 142 433,00 2 542 417,38

85203 Ośrodki wsparcia 895 390,00 83 016,00 978 406,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

665 016,00 83 016,00 748 032,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

90 000,00 179,00 90 179,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 179,00 179,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 487 590,00 59 223,00 546 813,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

448 590,00 59 223,00 507 813,00

85295 Pozostała działalność 55 241,00 15,00 55 256,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 241,00 15,00 1 256,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 636 918,53 1 362,20 638 280,73

BeSTia Strona 1 z 2

z dnia 17 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



85395 Pozostała działalność 556 918,53 1 362,20 558 280,73

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

549 880,53 1 362,20 551 242,73

855 Rodzina 7 969 491,00 852 175,00 8 821 666,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 546 971,00 801 179,00 7 348 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 378 900,00 801 179,00 7 180 079,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

102 264,00 9 039,00 111 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

102 264,00 9 039,00 111 303,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 41 957,00 175 398,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

133 441,00 41 957,00 175 398,00

Razem: 176 575 271,02 1 120 769,18 177 696 040,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok
Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Białe Błota

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 16 244 709,89 4,98 16 244 714,87

75011 Urzędy wojewódzkie 657 840,97 4,98 657 845,95

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 509 212,91 4,98 509 217,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 838 000,00 10 000,00 10 848 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  70 000,00 10 000,00 80 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 930 000,00 0,00 1 930 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 10 000,00 85 000,00

75095 Pozostała działalność 2 039 528,92 -10 000,00 2 029 528,92

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 34 804,92 -10 000,00 24 804,92

801 Oświata i wychowanie 72 573 079,79 124 794,00 72 697 873,79

80195 Pozostała działalność 3 679 306,00 124 794,00 3 804 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 120 672,00 44 694,00 1 165 366,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

212 610,44 10 000,00 222 610,44

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 113 441,00 5 000,00 118 441,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 257,71 100,00 2 357,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

182 830,25 20 000,00 202 830,25

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i  
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

28 275,60 25 000,00 53 275,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

50 000,00 20 000,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 8 017 012,00 142 433,00 8 159 445,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 685 671,40 83 016,00 1 768 687,40

BeSTia Strona 1 z 3

z dnia 17 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku  
publicznego

78 475,00 16 800,00 95 275,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00 1 000,00 2 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 884 675,40 6 262,00 890 937,40

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 000,00 -2 200,00 68 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 000,00 15 500,00 193 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 400,00 2 500,00 23 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 774,00 30 000,00 161 774,00

4260 Zakup energii 116 000,00 -8 400,00 107 600,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 5 000,00 11 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 400,00 1 000,00 3 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 671,25 10 000,00 93 671,25

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 554,00 5 554,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

3 950,00 5 000,00 8 950,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 948 590,00 59 223,00 1 007 813,00

4300 Zakup usług pozostałych 948 590,00 59 223,00 1 007 813,00

85295 Pozostała działalność 639 135,60 194,00 639 329,60

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 1 151,70 164,20 1 315,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

89,30 29,80 119,10

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 464 207,46 1 362,20 1 465 569,66

85395 Pozostała działalność 859 024,46 1 362,20 860 386,66

4430 Różne opłaty i składki 33 250,53 1 362,20 34 612,73

855 Rodzina 12 035 921,00 852 175,00 12 888 096,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 575 701,00 801 179,00 7 376 880,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 590,00 600,00 1 190,00

3110 Świadczenia społeczne 5 660 304,00 710 946,00 6 371 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 591 000,00 70 000,00 661 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 4 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 13 000,00 5 633,00 18 633,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 10 000,00 53 000,00

85504 Wspieranie rodziny 212 800,00 0,00 212 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -3 500,00 3 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 3 500,00 8 500,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

102 264,00 9 039,00 111 303,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 102 264,00 9 039,00 111 303,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 41 957,00 175 398,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

113 933,30 34 956,00 148 889,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 504,00 1 500,00 4 004,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 180,00 780,00 960,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

16 823,70 4 721,00 21 544,70

Razem: 220 243 395,98 1 120 769,18 221 364 165,16

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 3



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 17 sierpnia 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 0,00 23 989,58

01095 Pozostała działalność 23 989,58 0,00 23 989,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 989,58 0,00 23 989,58

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

245 500,00 0,00 245 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 4 297,00 0,00 4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa 4 297,00 0,00 4 297,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 297,00 0,00 4 297,00

801 Oświata i wychowanie 330 417,77 0,00 330 417,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

330 417,77 0,00 330 417,77

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

330 417,77 0,00 330 417,77

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 0,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 1 113 606,00 142 239,00 1 255 845,00

85203 Ośrodki wsparcia 665 016,00 83 016,00 748 032,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

665 016,00 83 016,00 748 032,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 448 590,00 59 223,00 507 813,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

448 590,00 59 223,00 507 813,00

855 Rodzina 6 509 250,00 810 218,00 7 319 468,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 403 671,00 801 179,00 7 204 850,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 378 900,00 801 179,00 7 180 079,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

24 771,00 0,00 24 771,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 315,00 0,00 3 315,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 315,00 0,00 3 315,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

102 264,00 9 039,00 111 303,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

102 264,00 9 039,00 111 303,00

Razem: 8 228 060,35 952 457,00 9 180 517,35

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 75/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 17 sierpnia 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 0,00 23 989,58

01095 Pozostała działalność 23 989,58 0,00 23 989,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313,58 0,00 313,58

4300 Zakup usług pozostałych 156,80 0,00 156,80

4430 Różne opłaty i składki 23 519,20 0,00 23 519,20

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 0,00 200 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 500,00 0,00 38 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 0,00 7 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 4 297,00 0,00 4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa 4 297,00 0,00 4 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 348,00 0,00 3 348,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,52 0,00 575,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,08 0,00 82,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,40 0,00 291,40

801 Oświata i wychowanie 330 417,77 0,00 330 417,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

330 417,77 0,00 330 417,77

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

15 659,66 0,00 15 659,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 271,42 0,00 3 271,42

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 311 486,69 0,00 311 486,69

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720,00 0,00 720,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 0,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 80,00 0,00 80,00

852 Pomoc społeczna 1 113 606,00 142 239,00 1 255 845,00

85203 Ośrodki wsparcia 665 016,00 83 016,00 748 032,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 000,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 700,00 12 462,00 454 162,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 200,00 15 500,00 94 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 900,00 2 500,00 13 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 274,00 30 000,00 107 274,00

4220 Zakup środków żywności 16 628,00 0,00 16 628,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 714,00 10 000,00 35 714,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 554,00 554,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 600,00 0,00 13 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 5 000,00 5 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 448 590,00 59 223,00 507 813,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 448 590,00 59 223,00 507 813,00

855 Rodzina 6 509 250,00 810 218,00 7 319 468,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 403 671,00 801 179,00 7 204 850,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 600,00 600,00

3110 Świadczenia społeczne 5 660 304,00 710 946,00 6 371 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 034,00 0,00 145 034,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 011,00 0,00 11 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 576 900,00 70 000,00 646 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00 0,00 2 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 767,00 4 000,00 5 767,00

4260 Zakup energii 1 000,00 5 633,00 6 633,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 10 000,00 12 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 605,00 0,00 3 605,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 315,00 0,00 3 315,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 315,00 0,00 3 315,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

102 264,00 9 039,00 111 303,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 102 264,00 9 039,00 111 303,00

Razem: 8 228 060,35 952 457,00 9 180 517,35

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 3



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w z  
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku
Załącznik Nr 18.
do Zarządzenia Nr 75/2023
Wójt Gminy Białe Błota
z dnia 17 sierpnia 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 340,97 4,98 1 345,95

75011 Urzędy wojewódzkie 1 340,97 4,98 1 345,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 340,97 4,98 1 345,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 787 218,00 0,00 2 787 218,00

75495 Pozostała działalność 2 787 218,00 0,00 2 787 218,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2 787 218,00 0,00 2 787 218,00

758 Różne rozliczenia 707 515,00 124 794,00 832 309,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 707 515,00 124 794,00 832 309,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

707 515,00 124 794,00 832 309,00

801 Oświata i wychowanie 17 502,48 0,00 17 502,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

17 502,48 0,00 17 502,48

852 Pomoc społeczna 2 556,00 194,00 2 750,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 0,00 179,00 179,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 179,00 179,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 241,00 15,00 1 256,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 241,00 15,00 1 256,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 038,00 0,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 7 038,00 0,00 7 038,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

7 038,00 0,00 7 038,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 133 441,00 41 957,00 175 398,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 41 957,00 175 398,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

133 441,00 41 957,00 175 398,00

Razem: 3 713 611,45 166 949,98 3 880 561,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w  
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku
Załącznik Nr 18a.
do Zarządzenia Nr 75/2023
Wójt Gminy Białe Błota
z dnia 17 sierpnia 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 340,97 4,98 1 345,95

75011 Urzędy wojewódzkie 1 340,97 4,98 1 345,95

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67,98 4,98 72,96

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 544,95 0,00 544,95

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 728,04 0,00 728,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 787 218,00 0,00 2 787 218,00

75495 Pozostała działalność 2 787 218,00 0,00 2 787 218,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy 186 880,00 0,00 186 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 010,76 0,00 1 010,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,63 0,00 137,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,61 0,00 19,61

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 599 170,00 0,00 2 599 170,00

801 Oświata i wychowanie 725 017,48 124 794,00 849 811,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 173,28 0,00 173,28

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 329,20 0,00 17 329,20

80195 Pozostała działalność 707 515,00 124 794,00 832 309,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 100,00 44 694,00 164 794,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 212 610,44 10 000,00 222 610,44

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 113 441,00 5 000,00 118 441,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 257,71 100,00 357,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

182 830,25 20 000,00 202 830,25

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i  
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

28 275,60 25 000,00 53 275,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 50 000,00 20 000,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 2 556,00 194,00 2 750,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 241,00 194,00 1 435,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 1 151,70 164,20 1 315,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

89,30 29,80 119,10

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 038,00 0,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 7 038,00 0,00 7 038,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

6 900,00 0,00 6 900,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

113,00 0,00 113,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 25,00 0,00 25,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 133 441,00 41 957,00 175 398,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 41 957,00 175 398,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 113 933,30 34 956,00 148 889,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 504,00 1 500,00 4 004,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 180,00 780,00 960,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 16 823,70 4 721,00 21 544,70

Razem: 3 713 611,45 166 949,98 3 880 561,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 1.120.769,18 zł. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 sierpnia 2023 r.               
Nr WFB.I.3121.2.151.2023 dokonuje się zwiększenia w dział 750 „Administracja 
publiczna”, rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 4,98 zł, z przeznaczeniem na 
realizacje zadań związanych z potwierdzeniem tożsamości obywateli Ukrainy z związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. 
zm.) i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych na wniosek, o którym 
mowa w art.9 ust.1a §2100. 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 750 „Administracja publiczna”, 
rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” na wynagrodzenie osobowe pracowników §4010. 

Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów z dnia 13 lipca 2023 roku 
ST3.4752.9.2023.g dokonuje się zwiększenia w dział 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 
75814 „Różne rozliczenia finansowe” o kwotę 124.794,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizacje dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy §2100. 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 801 „Oświata i wychowanie”, 
rozdział 80195 „Pozostała działalność” zabezpieczając wydatki na: 

- §4010 wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 44.694,00 zł, 

-§4350 zakup towarów w związku  pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 10.000,00 zł, 

-§4370 zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 5.000,00 zł, 

-§4710 wpłaty na PPK finansowanie przez podmiot zatrudniający o kwotę 100,00 zł, 

-§4750 wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 20.000,00 zł, 

-§4840 honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 25.000,00 zł, 

-§4850 składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 20.000,00 zł. 

Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
750 „Administracja publiczna”, rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” na kwotę 10.000,00 zł zakup usług remontowych §4270 zabezpieczając 
wydatki na zakup usług pozostałych §4300. 

Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801, rozdział 
80195 „Oświata i wychowanie” na kwotę 10.000,00 zł, zabezpieczając wydatki na zakup 
usług remontowych §4270  oraz zakup środków dydaktycznych i książek §4240. Zmian 
dokonano na wniosek Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 lipca 2023 r. Nr 
WFB.I.3120.3.45.2023 dokonuje się zwiększenia w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85203 „Ośrodki wsparcia” o kwotę 83.016,00 zł, z przeznaczeniem na 
finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 1



art.18 ust.1 pkt 5 i ust.2 ustawy o pomocy społecznej i na podwyższenie średniej 
miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu 
samopomocy w II półroczu 2023 r., która będzie stanowiła 290% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej oraz z przeznaczeniem na finansowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art.18 ust.1 
pkt 5 ustawy o pomocy społecznej oraz art.51c ust.5 tej ustawy w związku z Programem 
kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą                 Nr 
160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r., zmienioną uchwałą Nr 189 Rady 
Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. §2010. 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85203 „Ośrodki wsparcia”: 

-§3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 1.000,00 zł, 

-§4010 wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 12.462,00 zł, 

-§4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 15.500,00 zł, 

-§4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2.500,00 zł, 

-§4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 30.000,00 zł, 

-§4270 zakup usług remontowych o kwotę 5.000,00 zł, 

-§4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 1.000,00 zł, 

-§4300 zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,00 zł, 

-§4430 różne opłaty i składki o kwotę 554,00 zł, 

-§4700 szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
o kwotę 5.000,00 zł. 

Na wniosek  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach dokonuje się 
przesunięcia pomiędzy paragrafami w dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 
85203 „Ośrodki wsparcia” na kwotę 16.800,00 zł, z przeznaczeniem na udzielenie 
dotacji Stowarzyszeniu „JESIEŃ” z siedzibą w Koronowie na realizację zadania 
publicznego pn. Udzielenie schronienia wraz z wyżywieniem osobom bezdomnym 
z terenu Gminy Białe Błota w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. §2360. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 sierpnia 2023 r.     
Nr WFB.I.3121.2.156.2023 dokonuje się zwiększenia w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” o kwotę 179,00 zł, na realizację zadań związanych 
z zasiłkami okresowymi. Zadanie realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późń. zm.). 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2023 r.                
Nr WFB.I.3121.2.136.2023 dokonuje się zwiększenia w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85295 „Pozostała działalność” o kwotę 15,00 zł, z przeznaczeniem na zasiłki 
stałe wraz ze składkami zdrowotnymi §2100. Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85295 „Pozostała działalność”: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 2



-§3290 świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terenie RP o kwotę 164,20 zł, 

-§4860 pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 29,80 zł, w tym o kwotę 15,00 zł na podstawie wniosku  Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach numer pisma GOPS 3011/33/2023. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2023 r.                  
Nr WFB.I.3120.3.43.2023 dokonuje się zwiększenia w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” o kwotę 
59.223,00 zł, z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie 
z art.18 ust.1 pkt 3 oraz ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na 
podstawie Miesięcznego sprawozdania finansowego cz. II za okres styczeń – lipiec 
2023 r. §2010. 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” z przeznaczeniem 
na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi §4300. Zmian dokonano na 
podstawie wniosku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach numer 
pisma GOPS 3011/34/2023.  

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.V.1612.333.2023 z dnia 
27 lipca 2023 roku dokonuje się zwiększenia dochodach w dział 853 „Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 
1.362,20 zł, refundację podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2687) §2180. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się 
w dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdział 
85395 „Pozostała działalność” z przeznaczeniem na różne opłaty i składki §4430. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 sierpnia 2023 r.     
Nr WFB.I.3120.3.50.2023 dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85502 o kwotę 801.179,00 zł, świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego” z przeznaczeniem na wypłacanie świadczeń rodzinnych, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 
4.000 zł wraz z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  §2010. 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855 „Rodzina”, rozdział 
85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”: 

-§3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 600,00 zł, 

-§3110 świadczenia społeczne o kwotę 710.946,00 zł, 

-§4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 70.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 3



-§4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.000,00 zł, 

-§4260 zakup energii o kwotę 5.633,00 zł, 

-§4300 zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,00 zł. 

Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach dokonuje się 
przesunięcia pomiędzy paragrafami w dział 855 „Rodzina”, rozdział 85504 „Wspieranie 
rodziny” na kwotę 3.500,00 zł, z §4210 zakup materiałów i wyposażenia 
z przeznaczeniem na podróże służbowe i krajowe §4410. Zmian dokonano na wniosek 
Głównej Księgowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Byłych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 sierpnia 2023 r.                 
Nr WFB.I.3120.48.2023 dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” o kwotę 
9.039,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
§2010. 

Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855 „Rodzina”, rozdział 
85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” składki na 
ubezpieczenie zdrowotne §4130. Zmian dokonano na wniosek Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Byłych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 sierpnia 2023 r.     
Nr WFB.I.3121.2.152.2023 dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 
855 „Rodzina”, rozdział 85595 „Pozostała działalność” o kwotę 41.957,00 zł, na 
zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 
zdrowotnymi, zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) §2100. Plan wydatków o powyższą 
kwotę zwiększa się w dział 855 „Rodzina”, rozdział 85595 „Pozostała działalność”: 

-§3290 na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP na kwotę 34.956,00 zł, 

-§4350 na zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy na kwotę 1.500,00 zł, 

-§4370 na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy na kwotę 
780,00 zł, 

-§4860 na pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy na kwotę 4.721,00 zł. 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 4



Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58435FD1-BD65-4099-9467-432C7FDBAC73. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



